
 

 

UCHWAŁA NR XCI/1112/23 

RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wieluń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 1549, 2797, z 2023 r. poz. 877) oraz 

Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gmin Wieluń, 

stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/417/13 z dnia 6 listopada 2013 r. Rady Miejskiej w Wieluniu w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wieluń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wieluniu 

 

 

Piotr Radowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 sierpnia 2023 r.

Poz. 6824



Załącznik do uchwały Nr XCI/1112/23 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH LUB OSADNIKÓW W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH 

OCZSZCZALNI ŚCIEKÓW I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY 

WIELUŃ 

§ 1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny spełniać wymagania 

techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1047 z późn. zm.) oraz wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla wozów asenizacyjnych (Dz. Nr. 193, poz. 1617) oraz powinny 

być: 

a) oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 

(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

b) wyposażone w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia nieczystości ciekłych, które mogą się 

wylać podczas prac załadunkowych i wyładunkowych; 

2) stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość i nieprzerwalność 

usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wymagania w zakresie bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

powinien posiadać prawo do dysponowania terenem, stanowiącym bazę transportową, gdzie będą 

garażowane lub parkowane środki transportu przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem; 

2) baza transportowa powinna posiadać wydzielone miejsca do parkowania pojazdów oraz ich mycia 

i dezynfekcji z zastrzeżeniem § 3, pkt. 2; 

3) baza powinna być ogrodzona i zabezpieczona przed dostępem osób trzecich; 

4) wydzielony teren bazy powinien być utwardzony, z możliwością odprowadzania wód opadowych; 

5) baza powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 

przeciwpożarowych, sanitarnych oraz ochrony środowiska. 

§ 3. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

1) pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być myte i dezynfekowane zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla wozów 

asenizacyjnych (Dz. Nr. 193, poz. 1617); 

2) przedsiębiorca powinien posiadać stanowisko do mycia i dezynfekcji pojazdów lub w przypadku jego 

braku, powinien przedstawić dokument potwierdzający możliwość korzystania z myjni należącej do innego 

podmiotu; 

3) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 

mieszkańców oraz zanieczyszczania tras przewozu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6824



4) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi powinny być niezwłocznie uporządkowane 

i zdezynfekowane. 

§ 4. Wymagania w zakresie miejsca przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Wieluń zobowiązany jest do przekazania nieczystości ciekłych do Oczyszczalni Ścieków 

w Wieluniu, a w przypadku jej awarii lub braku możliwości przyjęcia nieczystości ciekłych do innych stacji 

zlewnych spełniających wymagania określone odrębnymi przepisami; 

2) kopię dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez podmiot prowadzący 

stację zlewną przedsiębiorca zobowiązany jest dołączyć do wniosku o wydanie przedmiotowego 

zezwolenia, zgodnie z wymaganiami art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach; 

3) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien spełniać wymagania określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 

wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 939). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6824


		2023-08-18T11:31:29+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




